АДМИНИСТРАЦИЯ  БАКЧАРСКОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

27.01.2021 г.                                                              	                                        № 19

Овнесении изменений в работу территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Отдела образования Администрации Бакчарского района Томской области с учетом сложившейся эпидемиологической обстановки

В соответствии с распоряжениями Департамента общего образования Томской области №255-р от 27.03.2020 «О деятельности Центральной психолого-медико-педагогической комиссии в связи с высоким риском распространения CODIV-19», и №1065-р от 24.12.2020, «Об организации работы ЦПМПК в 2021 году», на основании письма Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей Минпросвещения России от 25.03.2020 №07-2395 «О деятельности ПМПК в связи с распространением CODIV-19»,

[bookmark: _Hlk62649583]приказываю:
внести изменения в работу территориальной психолого-медико-педагогической комиссии с учетом сложившейся эпидемиологической обстановки:
1) минимизировать проведение обследования детей, за исключением обследований, проводимых с целью оказания содействия федеральным учреждениям медико-социальной экспертизы в разработке индивидуальной программы реабилитации ребенка-инвалида и обследований, проводимых на основании постановления начальника органа внутренних дел или прокурора;
2) обеспечить прием документов для проведения обследования ребенка, указанных в пункте3.1 Порядка работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Отдела образования Администрации Бакчарского района Томской области, в дистанционном режиме;из них: а) в 2-х экземплярах: копия свидетельства о рождении ребенка, копия паспорта родителей и Постановление об опеке, заключение врачей, справка МСЭ (детям-инвалидам);
б) документы из приложения к данному приказу заполняются в электронном виде родителем или образовательной организацией, а родители только расписываются; в) заявление (в нём обязательно полис прописывается - №, дата) и характеристика из школы предоставляются также в электронном виде на флеш-карте;
3) организовать оказание консультативной помощи по вопросам воспитания, обучения и коррекции нарушений развития детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) девиантным (общественно опасным) поведением в дистанционном режиме;
4) ограничить	проведение массовых мероприятий, проводимых с целью информационно-просветительской работы с населением в области предупреждения и коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонений в поведении детей;
5) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Отдела образования О.М. Грибанову.
Приложение: на 4 л.

Начальник                                                                    Е.А. Зелинская
[bookmark: _GoBack]
 (
6
)
 (
1
)